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ZAPISNIK
sa sjednice od 17. listopada 2024., 9:00 – 12:30

BRUXELLES

Sjednica je započela u četvrtak 17. listopada 2024. u 9:00. Predsjedao joj je predsjednik 
Pasquale Tridico.

17. listopada 2024., 9:00 – 10:30

1. Usvajanje dnevnog reda

Odluka: prijedlog dnevnog reda je usvojen.

2. Priopćenja predsjedatelja

Usmeno prevođenje

Predsjedatelj je kratko izvijestio o uslugama usmenog prevođenja dostupnima tijekom 
sjednice.

Glavne odluke koordinatora sa sastanaka od 24. srpnja, 12. rujna i 3. listopada:

1) Koordinatori su se složili da će se na sljedećim sjednicama pododbora FISC održati: 

 razmjena gledišta s Komisijom, OECD-om i UN-om o trenutačnom stanju i 
budućnosti europske i međunarodne porezne politike; 

 razmjena gledišta s brazilskim ministrom financija Fernandom Haddadom radi 
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rasprave o napretku postignutom u području oporezivanja tijekom brazilskog 
predsjedanja skupinom G20;

 razmjena gledišta s Maríjom José Garde, predsjednicom Skupine za Kodeks o 
postupanju pri oporezivanju poslovanja;

 razmjena gledišta s Laurom Kövesi, predsjednicom Ureda europskog javnog 
tužitelja (EPPO).

2) Koordinatori su također potvrdili želju za suorganizacijom sljedećeg poreznog 
simpozija EU-a s Komisijom. Datum još nije utvrđen, ali bi se simpozij mogao održati 
u proljeće 2025. (možda 18. ožujka). O praktičnim modalitetima donijet će se odluka 
nakon što nova Komisija započne svoj mandat. 

3) Sastavili su pitanja za pisani odgovor u okviru priprema za saslušanja povjerenika 
nadležnih za oporezivanje, odnosno g. Hoekstre i g. Dombrovskisa. Pododbor FISC 
bit će uključen u saslušanja tih kandidata, a predsjednik FISC-a bit će pozvan da 
kandidatima postavi jedno pitanje za usmeni odgovor.

Pojedinosti o preporukama koordinatora pododbora FISC sa sjednica od 24. srpnja, 12. rujna i 
3. listopada 2024. objavljene su na internetskim stranicama odbora FISC. 

3. Usvajanje zapisnika sa sjednice održane:

 23. srpnja 2024. PV – PE763.273v01-00

Odluka: zapisnik je usvojen.

4. Javno saslušanje na temu „Pojednostavnjenje i transparentnost: uloga 
pojednostavnjene porezne politike u poticanju rasta, otvaranja radnih mjesta, 
konkurentnosti i prekograničnih poduzeća u 27 država članica EU-a”
FISC/10/01054

Gostujući govornici:

 Prof. dr. Eva Eberhartinger, redovna profesorica i predsjednica zadužena za 
oporezivanje poslovanja na Odjelu za financije, računovodstvo i statistiku 
Ekonomskog sveučilišta u Beču (WU).

 Prof. dr. Christiana HJI Panayi, profesorica poreznog prava na Sveučilištu Queen 
Mary u Londonu.

 Dr. Panayiotis Nicolaides, direktor za istraživanje u Promatračnici EU-a za porez, 
Pariška škola ekonomije.

https://www.europarl.europa.eu/committees/hr/fisc/home/publications
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Govorili su: Pasquale Tridico, Danuše Nerudová, Matthias Ecke, Pierre Pimpie, 
Michalis Hadjipantela, Jussi Saramo.

17. listopada 2024., 10:30 – 11:30

5. Razmjena gledišta s Margrethe Vestager, izvršnom potpredsjednicom Europske 
komisije zaduženom za Europu spremnu za digitalno doba i povjerenicom za 
tržišno natjecanje, o borbi protiv izbjegavanja plaćanja poreza

Govorili su: Pasquale Tridico, Regina Doherty, Bruno Gonçalves, Pierre Pimpie, Jussi 
Saramo.

17. listopada 2024., 11:30 – 12:30 (zatvoreno za javnost) 

6. Sastanak koordinatora

7. Razno

Nije bilo tema za raspravu.

8. Sljedeće sjednice
 21. studenoga 2024., 9:00 – 12:30 (Bruxelles)
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Pasquale Tridico (P), Regina Doherty (2nd VP), Markus Ferber (3rd VP), Matthias Ecke (4th VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Rasmus Andresen, Herbert Dorfmann, Bruno Gonçalves, Michalis Hadjipantela, Tomáš Kubín, Luděk Niedermayer, Pierre Pimpie, 
Jussi Saramo

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Kinga Kollár, Danuše Nerudová

216 (7)

222 (3)

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

 Prof. Dr. Eva Eberhartinger, full professor and Chair in Business Taxation (Betriebswirtschaftliche Steuerlehre) at the 
Department of Finance, Accounting, and Statistics at WU, Vienna University of Economics and Business

 Prof. Dr. Christiana HJI Panayi, Professor in Tax Law at Queen Mary University of London

 Dr Panayiotis Nicolaides, Director of research at EU Tax Observatory Paris School of Economics

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Ms Margrethe Vestager, Executive Vice-President of the European Commission for a Europe fit for the digital age and Commissioner 
for Competition

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
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políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat
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Verts/ALE

The Left
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Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


